® U.S. Eingetragene Marke
Urheberrechtlich geschützt © 2019 Honeywell Inc.  Alle Rechte vorbehalten GE1B-0677GE51 R0120
VBF2, VBF3 Flanschregelkugelhähne
PRODUKTDATEN UND INSTALLATIONSANWEISUNG
ANWENDUNG
Die VBF2 und VBF3 2-Wege- und 3-Wege-Regelkugelhähne
regeln Warm- und Kaltwasser in Heizungs-, Lüftungs- und
Klimaanlagen (HLK) mit 2-Punkt- oder stetiger Ansteuerung.

2-way + 3-way (DN 50…80):
 Leckrate gemäß EN 1092-1 Klasse
IV.
3-way (DN 100…150): Leckrate für Anschluß A-AB gemäß
EN 1092-1 Klasse IV.
Leckrate für Anschluß B-AB gemäß
EN 1092-1 Klasse III.
Stellmotoren: Siehe Tabelle 3.
Zubehörteile: Siehe Abb. 16.
(1 Bei niedrigen Medientemperaturen müssen geeignete
Maßnahmen gegen Kondensatbildung in bzw. am Stellmotor
getroffen werden.
Tabelle 1. Kapazitätsindex und Schließdruck (2-Wege-Ventile)
2-Wege-Ventile Schließdruck (kPa) mit Stellmotoren (siehe Tabelle 3)
DN KVS (m3 / h) OS-Nr. 10 Nm 20 Nm 20 Nm (2-Punkt), 34 Nm
DN 50 25 VBF2-50-25 700 -- --
DN 50 40 VBF2-50-40 700 -- --
DN 65 63 VBF2-65-63 700 -- --
DN 80 100 VBF2-80-100 700 -- --
DN 100 160 VBF2-100-160 -- 500 500
DN 125 250 VBF2-125-250 -- 500 500
DN 150 320 VBF2-150-320 -- -- 500
DN 150 400 VBF2-150-400 -- -- 500
DN 150 560 VBF2-150-560 -- -- 500
Tabelle 2. Kapazitätsindex und Schließdruck (3-Wege-Ventile)
3-Wege-Ventile Schließdruck (kPa) mit Stellmotoren (siehe Tabelle 3)
DN KVS (m3 / h) OS-Nr. 10 Nm 20 Nm 20 Nm (2-Punkt), 34 Nm
DN 50 25 VBF3-50-25 275 -- --
DN 50 40 VBF3-50-40 275 -- --
DN 65 63 VBF3-65-63 275 -- --
DN 80 100 VBF3-80-100 -- 500 500
DN 100 160 VBF3-100-160 -- 500 500
DN 125 250 VBF3-125-250 -- 500 500
DN 150 320 VBF3-150-320 -- -- 500
DN 150 400 VBF3-150-400 -- -- 500
DN 150 560 VBF3-150-560 -- -- 500
VBF2, VBF3 REGELKUGELHÄHNE MIT FLANSCHANSCHLÜSSEN – PRODUKTDATEN & INST.-ANWEISUNG
 3 GE1B-0677GE51 R0120
Geeignete Stellmotoren
Die VBF2 / VBF3 Regelkugelhähne sind ausgelegt zum Ein-